
SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

12.02.2024. Strana      - Broj 3/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

12.02.2024. Strana       - Broj 3/20241 1

1

SLU@BENI GLASNIK
OP[TINE PRIJEPOQE

SLU@BENI GLASNIK
OP[TINE PRIJEPOLJE

Broj: 3/2024
Prijepoqe,
12.02.2024.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku Broj: 3/2024 Prijepolje 
12.02.2024.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku

	 На основу члана   64. и 66. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“, 
14/2022 ), члана 31. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021-др закон ),и чланова 35. и 
36. Статута општине Пријепоље („Службени 
гласник општине Пријепоље“, број 3/2019, 3/21 
и 6/22), Скупштина општине Пријепоље, на 
основу Извештаја Верификационог одбора, на 
конститутивној седници, одржаној 25.01.2024. 
године, донела је 

ОДЛУКА
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

I  ПОТВРЂУЈУ СЕ  мандати одборника Ску-
пштине општине Пријепоље, изабраних на 
изборима одржаним 17.12.2023.године, и то за 
следеће одборнике :

Са изборне листе
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ПРИЈЕПОЉЕ НЕ 

СМЕ ДА СТАНЕ-ИВИЦА ДАЧИЋ

1. Драго Попадић
2. Његош Јањушевић
3. Душка Бајић
4. Марко Шљукић
5. Рада Дивац
6. Зоран Деспотовић
7. Драган Васојевић
8. Станко Кијановић
9. Биљана Дивац
10.Драгица Коковић
11. Александар Вујичић
12. Зоран Јаковљевић
13. Др. Бранко Гојаковић
14. Данијела Грбовић
15. Марија Пузовић
16. Бранислав Дивац
17. Будимир Тешевић
18. Сузана Дучић
19. Наташа Богдановић

Са изборне листе 
ЗАЈЕДНО ЗА ПРИЈЕПОЉЕ

1. Есад Хоџић
2. Др Зулкефил Бато Садовић 

	 Na osnovu člana  64. i 66. Zakona o lokalnim 
izborima („Sl.glasnik RS“, 14/2022 ), člana 31. stav 
1. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 
RS“, broj 129/2007, 83/2014-dr zakon, 101/2016-
dr.zakon, 47/2018 i 111/2021-dr zakon ),i članova 
35. i 36. Statuta opštine Prijepolje („Službeni glas-
nik opštine Prijepolje“, broj 3/2019, 3/21 i 6/22), 
Skupština opštine Prijepolje, na osnovu Izveštaja 
Verifikacionog odbora, na konstitutivnoj sednici, 
održanoj 25.01.2024. godine, donela je 

ODLUKA
O POTVRĐIVANJU MANDATA 

ODBORNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE 
PRIJEPOLJE

	 I  POTVRĐUJU SE  mandati odbornika Sku-
pštine opštine Prijepolje, izabranih na izborima 
održanim 17.12.2023.godine, i to za sledeće od-
bornike :

Sa izborne liste
ALEKSANDAR VUČIĆ-PRIJEPOLJE NE 

SME DA STANE-IVICA DAČIĆ

1. Drago Popadić
2. Njegoš Janjušević
3. Duška Bajić
4. Marko Šljukić
5. Rada Divac
6. Zoran Despotović
7. Dragan Vasojević
8. Stanko Kijanović
9. Biljana Divac
10.Dragica Koković
11. Aleksandar Vujičić
12. Zoran Jakovljević
13. Dr. Branko Gojaković
14. Danijela Grbović
15. Marija Puzović
16. Branislav Divac
17. Budimir Tešević
18. Suzana Dučić
19. Nataša Bogdanović

Sa izborne liste 
ZAJEDNO ZA PRIJEPOLJE

1. Esad Hodžić
2. Dr Zulkefil Bato Sadović 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

12.02.2024. Strana      - Broj 3/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

12.02.2024. Strana        - Broj 3/20242 2

2

3. Предраг Чичић
4. Др.Таида Хашимбеговић
5. Емина Јукић
6. Исмаил Ћатић
7. Амела Мехонић
8. Армин Мујезиновић
9. Елвин Бањица
10. Жана Гарабиновић
11. Рахим Ровчанин

Са изборне листе 
БОШЊАЧКО СРПСКИ САВЕЗ-БОСС-

САМИР ТАНДИР

1. Самир Тандир
2. Бајазит Жиговић

Са изборне листе 
ПРИЈЕПОЉКА ПРИЧА-СРПСКИ ПОКРЕТ 

ДВЕРИ

1. Ратко Ракоњац

Са изборне листе 
ДР. ЕЛМЕДИН ЧИЧИЋ ЗА 

ПРЕДСЕДНИКА-СПП-ПРОМЕНА ЈЕ 
ПОБЕДА

1. Елмедин Чичић
2. Мухамед Башић
3. Насо Планић
4. Алиса Таловић
5. Илда Аломеровић Бећировић

Са изборне листе 
СДА САНЏАКА-ДР СУЛЕЈМАН  

УГЉАНИН

1. Едиб Кајевић

Са изборне листе 
ЗА ЧИСТО ПРИЈЕПОЉЕ И НОВО ЛИЦЕ 

СРБИЈЕ

1. Оливер Мрдаковић
2. Љубинко Бабић.

II Мандат одборника траје четири године и 
почиње да тече даном потврђивања мандата.

О б р а з л о ж е њ е

	 Након спроведених избора, сходно члану 

3. Predrag Čičić
4. Dr.Taida Hašimbegović
5. Emina Jukić
6. Ismail Ćatić
7. Amela Mehonić
8. Armin Mujezinović
9. Elvin Banjica
10. Žana Garabinović
11. Rahim Rovčanin

Sa izborne liste 
BOŠNJAČKO SRPSKI SAVEZ-BOSS-SAMIR 

TANDIR

1. Samir Tandir
2. Bajazit Žigović

Sa izborne liste 
PRIJEPOLJKA PRIČA-SRPSKI POKRET 

DVERI

1. Ratko Rakonjac

Sa izborne liste 
DR. ELMEDIN ČIČIĆ ZA 

PREDSEDNIKA-SPP-PROMENA JE 
POBEDA

1. Elmedin Čičić
2. Muhamed Bašić
3. Naso Planić
4. Alisa Talović
5. Ilda Alomerović Bećirović

Sa izborne liste 
SDA SANDŽAKA-DR SULEJMAN  

UGLJANIN

1. Edib Kajević

Sa izborne liste 
ZA ČISTO PRIJEPOLJE I NOVO LICE 

SRBIJE

1. Oliver Mrdaković
2. Ljubinko Babić.

II Mandat odbornika traje četiri godine i počinje da 
teče danom potvrđivanja mandata.

O b r a z l o ž e nj e

	 Nakon sprovedenih izbora, shodno članu          



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

12.02.2024. Strana      - Broj 3/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

12.02.2024. Strana       - Broj 3/20243 3

3

25. став 1. тачка 20. Закона о локалним изборима 
(„Сл.гласник РС“, 14/2022) Општинска изборна 
комисија, на седници одржаној 30.12.2023.
године, усвојила и поднела  Скупштини општине 
Пријепоље Извештај о спроведеним изборима 
за одборнике Скупштине општине Пријепоље, 
број 013-190/2023 од 30.12.2023.године и издала 
уверења о избору 41 одборника Скупштине 
општине Пријепоље.
	 Верификациони одбор Скупштине општине 
Пријепоље, изабран на конститутивној седници 
одржаној 25.01.2024.године, утврдио је да су 
подаци из уверења о избору сваког одборника 
истоветни са подацима из Извештаја Општинске 
изборне комисије и да су уверења издата 
од стране надлежног органа и   предложио 
Скупштини општине Пријепоље,   да потврди 
мандате 41 одборника, за које Општинска 
изборна комисија издала и Скупштини општине 
Пријепоље доставила уверења о избору за 
одборнике скупштине општине Пријепоље, а 
како су наведени у ставу I изреке ове Одлуке.
На основу одредбе члана члана 64.   Закона о 
локалним изборима (Сл.гласник РС“, 14/2022) 
, Скупштина општине Пријепоље усвојила је 
извештај Верификационог одбора и потврдила 
мандате 41 одборнику Скупштине општине 
Пријепоље, како су наведени у ставу I изреке 
ове Одлуке.

	 Правна поука: Против ове Одлуке 
подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате може поднети жалбу вишем 
суду на чијем се подручју налази седиште 
скупштине у року од седам дана од дана 
доношења одлуке.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Број:013-8/24
Дана: 25.01.2024.године
Пријепоље

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ
Будимир Тешевић

	 На основу члана 4. Пословника о раду 
Привременог органа општине Пријепоље 
(''Службени гласник општине Пријепоље'', 
бр. 15/23 и 2/24 ), Привремени орган општине 
Пријепоље, на   26. седници одржаној дана  
12.02.2024. године, донео је

25. stav 1. tačka 20. Zakona o lokalnim izborima 
(„Sl.glasnik RS“, 14/2022) Opštinska izborna 
komisija, na sednici održanoj 30.12.2023.godine, 
usvojila i podnela   Skupštini opštine Prijepolje 
Izveštaj o sprovedenim izborima za odbornike 
Skupštine opštine Prijepolje, broj 013-190/2023 
od 30.12.2023.godine i izdala uverenja o izboru 
41 odbornika Skupštine opštine Prijepolje.
	 Verifikacioni odbor Skupštine opštine Prije-
polje, izabran na konstitutivnoj sednici održanoj 
25.01.2024.godine, utvrdio je da su podaci iz 
uverenja o izboru svakog odbornika istovetni sa 
podacima iz Izveštaja Opštinske izborne komisije 
i da su uverenja izdata od strane nadležnog orga-
na i   predložio Skupštini opštine Prijepolje,   da 
potvrdi mandate 41 odbornika, za koje Opštinska 
izborna komisija izdala i Skupštini opštine Pri-
jepolje dostavila uverenja o izboru za odbornike 
skupštine opštine Prijepolje, a kako su navedeni u 
stavu I izreke ove Odluke.
Na osnovu odredbe člana člana 64.   Zakona o 
lokalnim izborima (Sl.glasnik RS“, 14/2022) , 
Skupština opštine Prijepolje usvojila je izveštaj 
Verifikacionog odbora i potvrdila mandate 41 od-
borniku Skupštine opštine Prijepolje, kako su na-
vedeni u stavu I izreke ove Odluke.

	 Pravna pouka: Protiv ove Odluke podnosi-
lac proglašene izborne liste koja je osvojila man-
date može podneti žalbu višem sudu na čijem se 
području nalazi sedište skupštine u roku od sedam 
dana od dana donošenja odluke.

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Broj:013-8/24
Dana: 25.01.2024.godine
Prijepolje

PREDSEDAVAJUĆI SKUPŠTINE
Budimir Tešević

	 Na osnovu člana 4. Poslovnika o radu Privre-
menog organa opštine Prijepolje (''Službeni glasnik 
opštine Prijepolje'', br. 15/23 i 2/24 ), Privremeni 
organ opštine Prijepolje, na   26. sednici održanoj 
dana  12.02.2024. godine, doneo je



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

12.02.2024. Strana      - Broj 3/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

12.02.2024. Strana        - Broj 3/20244 4

4

ОДЛУКУ
  о измени и допуни Одлуке

о уређењу радно-правног статуса 
председника и чланова

 Привременог органа општине Пријепоље

I
	 Мења се Одлука о уређењу радно-правног 
статуса председника и чланова Привременог 
органа општине Пријепоље број 020-154/23 од 
07.11.2023. године  тако што се у члану II брише 
име Драго Попадић .
 	 У истом члану додаје се нови став који 
гласи: 
	 ''Драго Попадић именован Решењем 
Владе Републике Србије број: 119-10633/2023 
од 30.10.2023 године (''Сл. гласник РС'', 
број_94/2023) за члана Привременог органа 
општине Пријепоље, није на сталном раду на 
дужности члана Привременог органа почев 
од   12.02.2024. године, а до конституисања 
Скупштине општине Пријепоље и избора 
извршних органа општине Пријепоље након 
спроведених избора, у складу са законом.''

II
	 Ову Одлуку  ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се  у Службеном гласнику општине 
Пријепоље.

Број:020-6/24
Пријепоље, дана 12.02.2024. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК                
Изудин Шантић

                                                                   

	 На основу члана 1. став 1. тачка 2. и члана 9. 
Закона о платама у државним органима и јавним 
службама ( '' Сл. гласник РС'', бр. 34/01, 62/06-
др. закон, 63/06-испр. др. закон, 116/08-др. 
закон, 92/011, 99/011-др. закон, 10/013, 55/013, 
99/014 и 21/016-др. закон), тачке   3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Пријепоље  
и образовању Привременог органа општине 
Пријепоље   (''Сл. гласник РС'' број 94/2023) и 
члана  3. и 4. Пословника о раду Привременог 
органа општине Пријепоље ('' Службени гласник 
општине Пријепоље'', бр.15/23 и 2/2024.), 
Привремени орган општине Пријепоље, на 
26.седници одржаној дана 12.02.2024.године, 
донео је

ODLUKU
  o izmeni i dopuni Odluke

o uređenju radno-pravnog statusa 
predsednika i članova

 Privremenog organa opštine Prijepolje

I
	 Menja se Odluka o uređenju radno-pravnog 
statusa predsednika i članova Privremenog or-
gana opštine Prijepolje broj 020-154/23 od 
07.11.2023. godine   tako što se u članu II briše 
ime Drago Popadić .
 	 U istom članu dodaje se novi stav koji glasi: 
	 ''Drago Popadić imenovan Rešenjem 
Vlade Republike Srbije broj: 119-10633/2023 
od 30.10.2023 godine (''Sl. glasnik RS'', 
broj_94/2023) za člana Privremenog orga-
na opštine Prijepolje, nije na stalnom radu na 
dužnosti člana Privremenog organa počev od  
12.02.2024. godine, a do konstituisanja Skupštine 
opštine Prijepolje i izbora izvršnih organa opštine 
Prijepolje nakon sprovedenih izbora, u skladu sa 
zakonom.''

II
	 Ovu Odluku  stupa na snagu danom donošenja 
i objaviće se  u Službenom glasniku opštine Prije-
polje.

Broj:020-6/24
Prijepolje, dana 12.02.2024. godine

PRIVREMENI ORGAN OPŠTINE 
PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK                
Izudin Šantić

                                                                   

	 Na osnovu člana 1. stav 1. tačka 2. i člana 9. 
Zakona o platama u državnim organima i javnim 
službama ( '' Sl. glasnik RS'', br. 34/01, 62/06-dr. 
zakon, 63/06-ispr. dr. zakon, 116/08-dr. zakon, 
92/011, 99/011-dr. zakon, 10/013, 55/013, 99/014 
i 21/016-dr. zakon), tačke  3. Odluke o raspuštanju 
Skupštine opštine Prijepolje  i obrazovanju Privre-
menog organa opštine Prijepolje  (''Sl. glasnik RS'' 
broj 94/2023) i člana   3. i 4. Poslovnika o radu 
Privremenog organa opštine Prijepolje ('' Službeni 
glasnik opštine Prijepolje'', br.15/23 i 2/2024.), 
Privremeni organ opštine Prijepolje, na 26.sednici 
održanoj dana 12.02.2024.godine, doneo je



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

12.02.2024. Strana      - Broj 3/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

12.02.2024. Strana       - Broj 3/20245 5

5

О  Д  Л  У  К  У
 о измени и допуни  Одлуке

о коефицијентима за обрачун и исплату 
плата, накнада и других примања 

председника и чланова Привременог органа 
општине Пријепоље

I
	 У Одлуци о коефицијентима за обрачун и 
исплату плата, накнада и других примања 
председника и чланова Привременог органа 
општине Пријепоље број 120-253/23 од 
07.11.2023. године у члану 5. додаје се нови став  
који гласи:

	 ''Члану Привременог органа   који није на 
сталном раду, припада месечна накнада у висини 
од 42% од коефицијента члана Привременог 
органа на сталном раду.          
На накнаду из става 1. овог члана плаћају се 
порези и доприноси, у складу са законом.''
            

II
	 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и иста ће се објавити  у '' Службеном гласнику 
општине Пријепоље'', а примењиваће се за 
обрачун и исплату плата и накнада почев од  
12.02.2024. године.

број:120-19/24
Пријепоље,  
дана 12.02.2024. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК  
Изудин Шантић

                                                                                                      

O  D  L  U  K  U
 o izmeni i dopuni  Odluke

o koeficijentima za obračun i isplatu plata, na-
knada i drugih primanja 

predsednika i članova Privremenog organa 
opštine Prijepolje

I
	 U Odluci o koeficijentima za obračun i isplatu 
plata, naknada i drugih primanja 
predsednika i članova Privremenog organa 
opštine Prijepolje broj 120-253/23 od 07.11.2023. 
godine u članu 5. dodaje se novi stav  koji glasi:

	 ''Članu Privremenog organa  koji nije na stal-
nom radu, pripada mesečna naknada u visini od 
42% od koeficijenta člana Privremenog organa 
na stalnom radu.          
Na naknadu iz stava 1. ovog člana plaćaju se 
porezi i doprinosi, u skladu sa zakonom.''
            

II
	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
ista će se objaviti  u '' Službenom glasniku opštine 
Prijepolje'', a primenjivaće se za obračun i isplatu 
plata i naknada počev od  12.02.2024. godine.

broj:120-19/24
Prijepolje,  
dana 12.02.2024. godine

PRIVREMENI ORGAN OPŠTINE 
PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK  
Izudin Šantić

                                                                                                      



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

12.02.2024. Strana      - Broj 3/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

12.02.2024. Strana        - Broj 3/20246 6

6

SADR@AJ

1.	 ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ .......................................................1
 
2.	 ОДЛУКA О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
ОДЛУКЕ О УРЕЂЕЊУ РАДНО-ПРАВНОГ 
СТАТУСА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕ
ПОЉЕ....................................................................3

3.	 ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  ОДЛУКЕ 
О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН И 
ИСПЛАТУ ПЛАТА, НАКНАДА И ДРУГИХ 
ПРИМАЊА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ......................................................4

SADR@AJ

1.	 ODLUKA O POTVRĐIVANJU MANDATA 
ODBORNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE PRIJE-
POLJE ..................................................................1
 
2.	 ODLUKA O IZMENI I DOPUNI ODLUKE 
O UREĐENJU RADNO-PRAVNOG STATU-
SA PREDSEDNIKA I ČLANOVA PRIVRE-
MENOG ORGANA OPŠTINE PRIJEPOL
JE..........................................................................3

3.	 ODLUKA O IZMENI I DOPUNI  ODLUKE 
O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN I ISPLA-
TU PLATA, NAKNADA I DRUGIH PRIMANJA 
PREDSEDNIKA I ČLANOVA PRIVREMENOG 
ORGANA OPŠTINE 
PRIJEPOLJE.........................................................4

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Кенан Фазлић                                                                                                                                           


